<sup>a</sup> 2 Carnot. et 3 Gemet., sed mendicare contemnit.

<sup>b</sup> Bellovae., Corb., <sup>c</sup> Carnut., si vero et credit et exorat, et juxta viam sedet et mendicat, a quibus parum recedunt Corb. Germ., Longip.. Val. Cl.

<sup>d</sup> Duo priores Gemet. et Bigot., veritatis.

<sup>d</sup> Duo posteriores Gemet. ac tres Vet., Ed. An-twerp., sc. Rothom. et Paris., illusa.

<sup>e</sup> Ita MSS. fere omnes, ubi Editi, sed quid adhuc.

A <sup>f</sup> abigitur, vix eorum phantasmatæ per penitentia lamenta superantur.

5. Sed cum in oratione nostra vehementer insistimus, transeuntem & Jesum meni ligimus. Unde illic subditur: *Stans autem Jesus, jussit illum adduci ad se.* Ecce stat qui ante transibet, quia dum adhuc turbas phantasmatum in oratione patiuntur, Jesum aliquatenus transeuntem sentimus. Cum vero orationi vehementer insistimus, stat Jesus ut lucem restituat, quia Deus in corde sit, et lux amissa reparatur.

6. Qua tamen in re aliud aliquid nobis Dominus innuit, quod intelligi de humanitate ac divinitate illius utiliter possit. Clamanteum etenim cœcum Jesus transiens audivit, <sup>g</sup> sed stans miraculum illuminacionis exhibuit. Transire namque humanitatis est, stare divinitatis. Per humanitatem quippe habuit nasci, crescere, mori, resurgere, de loco ad locum venire. Quia ergo in divinitate mutabilitas non est, atque hoc ipsum mutari transire est, profecto ille transitus ex carne est, non ex divinitate. Per divinitatem vero si semper stare est, quia ubique praesens, nec per motum venit, nec per motum recedit. Cœcum igitur clamanteum Dominus transiens audit, stans illuminat, quia per humanitatem suam vocibus nostræ cæxitatis compatiendo misertus est, sed lumen nobis gratiae per divinitatis potentiam infudit.

7. Et notandum quid cæco venienti dicat: *Quid tibi vis faciam?* Nunquid qui lumen reddere poterat quid vellet cæcus ignorabat? Sed peti vult id quod et nos petere et se concedere prænoscit. Importune namque ad orationem nos admonet, et tamen dicit: *Scit namque Pater vester cœlestis, quid opus sit vobis, antequam petatis eum (Matth. vi, 8).* Ad hoc ergo requirit ut petatur: ad hoc requirit, ut cor ad orationem excitet. Unde et cæcus protinus adjunxit: *Dominæ, ut videam.* Ecce cæcus a Domino non aurum, sed lucem querit. Parvipendit extra lucem aliquid querere, quia etsi habere cæcus quodlibet potest, sine luce videre non potest quod habet. Imitemur ergo, fratres charissimi, eum quem et corpore audiimus et mente <sup>h</sup> salvatum. Non falsas divitias, non terrena dona, non fugitivos honores a Domino, sed lucem queramus; nec lucem quæ loco clauditur, quæ tempore finitur, quæ noctium interruptione variatur, quæ a nobis communiter cum pecoribus cernitur, sed lucem queramus quam videre cum solis angelis possimus, quam nec initium inchoat, nec finis angustat. Ad quam profecto lucem via fides est. Unde recte et illuminando cæco protinus responderetur: *Respic, fides tua te salvum fecit.* Sed ad hæc cogitatio carnis dicit: *Quonodo possum lucem*